
 

 

Řízení nedodržování zásad ze strany dodavatelů 
 

Úvod 

Tento dokument stanoví postup pro řízení případného nedodržování zásad společnosti ADM a pro 
opatření v případě nesouladu. Společnost ADM sdělí všem dodavatelům, že bude přijímat pouze 
materiál vyrobený a kontrolovaný v souladu se svými závazky. 

Protokol společnosti ADM o nedodržování zásad podporuje závazek identifikovat neshody a pečlivě 
řešit veškeré problémy. Společnost ADM očekává stejné závazky od svých dodavatelů. Tyto 
protokoly by měly být rozšířeny na celý jejich dodavatelský řetězec, včetně vlastních provozů 
a dodávek nakupovaných od jiných stran. 

Cílem společnosti ADM je urychleně vyřešit problémy s nedodržováním zásad, aniž by bylo 
umožněno nebo podporováno další nedodržování zásad. Všechna prokazatelná obvinění 
z nedodržení zásad budou prošetřena. Výsledky vyšetřování určí opatření, která mají být přijata, 
s ohledem na závažnost nesouladu a míru vlivu, který má společnost ADM na dodavatele. 

Cílem společnosti ADM je pozitivně využít svého vlivu, aby pomohla řešit problémy a podpořila 
transformaci přímo v místě. Společnost ADM věří, že zapojení dodavatelů bude prvním krokem 
v její práci na plnění závazků a neustálém zlepšování. 

 

Správa a vedení 

Společnost ADM zřídila interní výbor pro řešení stížností, který je odpovědný za projednávání 
a rozhodování o stížnostech. Ve výboru jsou zastoupeni odborníci na udržitelnost a obchodní 
zástupci. V případě potřeby budou zapojeni odborníci na dodržování právních předpisů. Pokud to 
bude nutné, může být do konkrétních rozhodnutí zapojeno vedení společnosti ADM. O pokroku 
společnosti ADM při implementaci zásad je pravidelně informována správní rada. 

Zapojení dodavatelů 

Společnost ADM sděluje svá očekávání přímým dodavatelům a žádá je o spolupráci při plnění 
svých závazků v celém dodavatelském řetězci. 

Společnost ADM od svých dodavatelů očekává, že budou plně dodržovat platné zákony a kromě 
jejího kodexu chování a zásad budou dodržovat i mezinárodně uznávané environmentální a sociální 
standardy. V případě potřeby bude společnost ADM spolupracovat s dodavateli na dalším rozvoji 
jejich udržitelnosti. Pokud společnost udržuje dlouhodobé nebo opakované nákupní vztahy s výrobci 
nebo primárními zpracovateli, bude tyto dodavatele podporovat v dosahování souladu s předpisy. 

Společnost ADM očekává, že přímí dodavatelé budou průběžně sami hodnotit dodržování zásad 
společnosti ADM. Očekává se, že přímí dodavatelé vznesou připomínky nebo požádají o vysvětlení 
jakéhokoli prvku zásad společnosti ADM u svého kontaktního pracovníka ADM během vytváření 
smlouvy o veřejné zakázce. Společnost ADM očekává, že přímí dodavatelé budou jednat v souladu se 
zásadami a závazky společnosti ADM a že totéž budou vyžadovat od svých dodavatelů. Společnost 
ADM bude spolupracovat s přímými dodavateli, aby podpořila dodržování předpisů nepřímými 
dodavateli prostřednictvím účinných pobídek, podpůrných mechanismů a systémů kontroly nákupu. 
V případě skutečného nebo podezřelého nedodržování zásad společnosti ADM očekává společnost 
ADM, že její přímí dodavatelé zapojí své přímé dodavatele (nepřímé dodavatele společnosti ADM) do 
vypracování, implementace a monitorování časově omezeného plánu provádění, aby bylo dosaženo 
souladu a aby se zabránilo nedodržování zásad nebo aby se toto nedodržování urychleně řešilo. 


